EDITAL N.º 225/2016

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº
6.944/09 e nº 7.485/11, e as Leis nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga a lista de
homologados referente ao Concurso Público Edital nº 112/2016, para o cargo de
Professor do Magistério Superior/Classe A/Nível I:

Campus
Área de

conhecimento
Processo Nº Candidatos Homologados

Pontuação
Final

Bagé
Engenharia de

Produção
23100.001244/2016-52

1º Fernanda Gobbi de Boer Garbin 64,45

2º Fernando Elemar Vicente dos Anjos 55,44

Itaqui Agronomia 23100.001391/2016-22

1º Alencar Junior Zanon 78,38

2º André Pich Brunes 66,85

Uruguaiana
Cinesiologia e
Cinesioterapia

23100.001349/2016-10

1º Nelson Francisco Serrão Junior 73,42

2º Liane da Silva de Vargas 56,00

Torna público ainda que, conforme relatórios de inscrições, os candidatos aprovados
não se declararam negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 26 de agosto de 2016.

                                         Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                   Reitor